uis dubitēt I mol. in. d. l. f. ff. de don. cau. mor. & Ioan. de Annan. in. c. qui in omnibus, col. 14. de v. sur. Eo aut̄ casu, quo aditio h̄ereditatis necessaria nō est, donatarius agere debet aduersus curatōrē h̄ereditati iacenti datū, vel contra h̄eredes legitimos ab intestato, vt inquit Bal. in. l. cū virū. C. de fideicō. Ripa. d. l. 2. n. 18. ff. de leg.: d. D. Couar. d. 3. par. rub. de testa. nu. 22. Soc. in. l. 1. nu. 14. ff. de leg. 1. qui optimē loquitur, diximus supra hoc li. ti. 4. de testa. l. 1. gl. 14. n. 12. & seq. ¶ Iure aut̄ regio quoad cōfirmationē donatio causa mortis accedit vltimā voluntati; vltima enim quaque voluntas cōfirmatur morte, nec ad eius cōfirmationē ullam exigit additionē h̄ereditatis, vt in. d. l. 1. ti. 4. de testa. sup. hoc lib. vbi dixi in glo. 14. ita & donatio causa mortis etiā si in testamēto fiat, morte sola cōfirmatur, etiam si aditio h̄ereditatis nō fiat ab herede instituto, vel à ve- nientibus ab intestato, vt dixi in. d. glo. 14. nu. 5.

## GLOS. III.

- 1 Donatio causa mortis sola penitentia reuocatur, etiā si fuerit acceptata. (donatoris, ibidem.)
- 2 Donatio causa mortis non est perfecta ante mortem
- 3 Donatio causa mortis per stipulationem vel pactū fa-cta, etiā traditione sequuta, sola penitentia reuocatur.
- 4 Donatio causa mortis quorū testibus reuocetur? & quare, secus in testamentō? ibidem.
- 5 Donatio causa mortis reuocatur, si prius deceperit donatarius.
- 6 Donatio causa mortis reuocatur presenti facta per re- cōualeſcētiā, vel periculi cōfessionē, in quo erat rēpo-re donationis, secus si eo rēpore nō erat in periculo.
- 7 Donatio causa mortis absentī facta vltimā volun-tati in omnibus comparatur, quare per conualeſcen-tium non reuocatur, sicut nec testamentum.
- 8 Donans causa mortis p̄sumitur se potius velle ha-bererem, quam donatarium, ibidem.
- 9 Donatio causa mortis alienatione rei donata reuocatur.
- 10 Donatio causa mortis an reuocetur propter inimici-tias superuenientes? ibidem.
- 11 Donatio causa mortis reuocatur per profētionem donantis, que morti comparatur.
- 12 Donatio causa mortis reuocatur, ex aliqua cauſa ex supradictis, si ita conueniat.
- 13 Donatione causa mortis reaocata, an reuerteretur ipso iure dominium in donantem?
- 14 Dominū vbi trāſt ex solo titulo absq; traditione, eo. modo retrāſfertur facta resolutione contract⁹, ibi.
- 15 Donatione causa mortis reuocata, an fructus incretur donatarius rei in vita sibi traditæ?
- 16 Fructus percipiens de voluntate domini, vt in pre-ca-rie & commodato, an restituere teneatur?
- 17 Fructus an lucrecuris, cui facta est traditio ex con-tractu conditionali conditione pendente, si postea deficiat conditio? & num. seq.
- 18 Donatarius causa mortis re tradita in vita donantis efficietur rei dominus.

Fructuū acquisitionē nō prestat titulus reuocabilis, ibi. Cōditione deficiete res restituenda est cū fructib⁹, ibid.

¶ Ora tenerla para si, si quisferre. Nota ex lege ista, qd dona-tio causa mortis pōt per p̄cōnitētiā reuocari, vel eādē rē donādō alteri, vel sibi retinēdō, cuius ratio est, quia cū huiusmodi donatio nō sit valida nec perfecta, nisi post ipsi⁹ donatoris mortē, meritō antea p̄t libere reuocari, vt h̄ic, & in. l. Marcellus. § Paulus, & l. mortis causa donatio, & l. qui in mortis ff. de don. cau. mor. l. vlt. tit. 4. p. 5. l. non omnis. ff. si cer. pet. qd procedit etiā si donatio per donatariū fuit et acceptata, vt in. l. mortis causa. 4 ff. de don. cau. mor. l. 2. iūcta gl. ff. eo. ti. Atq; etiā si nōdū cōvaluerit donator, vt cōstat ex d. l. mortis causa donatio. d. D. Couar. in rub. extra de te-stamēt. p. nu. 23. & sic donatio causa mortis sola volu-tate reuocari pōt, secund. Cor. cōf. 237. col. 2. li. 4. De-cī. in. l. nō omnis. n. 9. ff. si cer. pet. ¶ Quod procedit, si ue donatio facta fuerit per stipulationē vel pactū, sive per traditionē, adhuc enim p̄cōnitētiā & sola voluntatē donātis reuocatur, vt notat Pet. de Ancha. cōf. 75. col. 2. Dec. in. l. nō omnis. n. 10. ff. si cer. pet. & antea nu. 9. dixerat duos, dūtaxat, sufficeret testes ad probandā p̄cōnitētiā & reuocationē donationis causa mortis, licet donatio ipsa quinq; testes requirat, vt in. l. vlt. C. de dona. cau. mor. & l. f. ti. 4. de donationib. par. 5. Et hac in specie fallit regula. l. nihil. tā naturale. ff. de reg. iur. & c. i. eo. tit. in. 6. vbi statuitur, qd omnis res per quā- cūque causā nascitur, per easdē dīſſoluitur, atq; ideo in reuocatione testamēti tot testes requiruntur, quot & in eo cōficiēdō, vt notauit Acurius in. l. cū pponere tur. ff. de leg. 2. Dec. in. d. regula nīl tā naturale. n. 2. se-cus in donatione causa mortis, vt dixi. Ratio differen-tiā est, quia ad reuocationē testamēti sola voluntas cō- traria nō sufficit, nisi per solēnē voluntatē id fiat, vt in. l. ex eo. inst. qui. mo. testa. infir. & in. l. h̄eredes paīa. ff. si quid post. ff. de testa. dixilate in. l. 1. glos. 1. nu. 5. & seq. ti. 4. de testam. supra hoc li. donatio aut̄ causa mor-tis sola cōtraria voluntate reuocatur, vt probauit in gl. praece. nu. 31. quare ad explicādā voluntatē duo nimirū sufficiēt testes. ¶ Secundō reuocatur donatio causa mortis si prius decebat donatariū, qd donator. l. 1. & l. si mor-tis causa res donata. ff. de mor. cau. don. l. non omnis. ff. si cer. pet. l. iūcta de dona. l. vlt. tit. 4. de dona. p. 5. nō enī trāſt donatio ad h̄eredes donatarij, vt proba ui supra eo. gl. nu. 7. ¶ Tertiō reuocatur, si cū donator esset infirmus, vel in aliquo imminēti periculo cōstitu-tus tēpore donationis, possea conualuit, vel à periculo euasit: ipso enim iure, hac in specie, reuocata censemur, sed si nō erat infirm⁹, vel in periculo cū donauit, etiā postea infirmetur vel in periculo extiterit, & demū cō- valuerit, & à periculo fuserit eruptus, nō reuocatur do-natio, vt in. l. nō omnis, vbi Paul. Cast. & Dec. notant nu. 5. & Moderni declarāt optimē. ff. si cer. pet. rex. est solemnis. in. l. si feruus. ff. de dona. in. vi. & ix. & in. l. vlt. ti. 4. par. 5. qui sic debet intelligi, vt arbitratur d. Couar. in rub. de testam. 3. par. nu. 23. & Ant. Gom. in tomo de contractib. c. 4. n. 19. ¶ Qui hoc etiam in-telligit, quoties donatio p̄fēti facta fuerit cau. mor. secus si absentī, quia tunc, cū in omnibus æquiparetur vltimā voluntati, vt in. l. miles ad sororē. ff. de leg. 2. instruit Ant. Gom. in. d. c. 4. nu. 8. in f. nō reuocatur per conualeſcētiā, vel euasionem à periculo, sicut nec

Q. 9. 2. hac

## Libro.5.Titolo.10.

hac occasione ultima reuocaretur voluntas, arg. text.  
 in.l.f. C.de postm. n. cred. in l. vbi id expeditur Bald. &  
 Alex. idem Alex. in l. facinus. C.de test. & Corn. consi.  
 68. nu. 15. & 16. lib. 2. Dec. in d. l. non omnis, numero 5.  
 Cuius ratio est, quia donans causa mortis potius desiderat rem ipsum habere qui donatarii. l. 1. & l. senatus. ff. de dona. cau. mor. eo igitur conualefcere non debet res apud donatarium permanete. ¶ Quartò, reuocatur donatio causa mortis, si donans rem donata alienet, vt probauit supra in gl. preced. nu. 46. & 47. discutit Deci. in l. non omnis, num. 14. ff. si cert. pet. Quinto reuocatur, vt ibi ipse Dec. subdit, nu. 5. propter inimi citia superuenientia, sicut fit in legislati, vt in l. 4. §. vi. & l. sequē. ff. de adimen. lega. cui sententia suffragatur ex. in l. Marcellus. §. Paulus. ff. de dona. cau. mor. ibi, ad instar legatorū reuocata sunt, sed glo. ibi & Doctores interpretantur verbū illud, reuocata, id est, redacta, quare Dec. in d. l. non omnis, nu. 15. ab hac opinione discedit, & allegerat inimicitias superuenientias absque expressa reuocatione non sufficiunt, vt in donatione inter viuos assuerat Imperator in l. ultim. C. de re uoc. donat. attestatur tamen Deci. Modernos tenere contrarium, imò quod expressa reuocatio non exigatur, sed hoc indicio meo index aequus arbitrabitur. ¶ Reuocatur etiā donatio causa mortis per professionem donantis & ingressum religionis, quæ morti comparatur. l. Deo nobis. C. de Episc. & cleri. sed cōtrariū tenet Rod. Xua. allega. 2. col. 6. vers. forte aduocatus. 8. ¶ Est tamen aduertens, l. non reuocari quandoque donationē causa mortis per pœnitentiam, nec conualefcientiam, nec præmonitione donatario, n. mpe, si facta fuerit ab existenti in periculo vel aggritudine, & cōuenit inter eos de nō reuocādo ex his causis: in pīcūtū siquidē in donationibus causa mortis, qđ inter partes de revocatione agitur, vt in l. u. alienā. §. Marcellus, & ibi Bart. & DD. ff. de don. cau. mor. d. D. Coua. in. d. 3. par. rub. de testa. nu. 23. Qui nu. precedit aliter limitat, vt donatio causa mortis, etiā expr̄im̄ donantem post mortem, nō reuocatur donatore ipso decedente, absque vīlo nārede ex testamēto, vel ab intestato, argu. l. 1. ff. qui sine manu. ad lib. proueniat, cuius verū intellectū late examinat ipse idem Couar. d. 3. par. rub. nu. 24. ad quē vos relego. ¶ Sed in hac trādītō queri solet, an reuocata donatione causa mor. exp̄esse vel tacite reuertatur ipso iure dominii in donatō? Respōdeo reuerti: quo sit, vt ad rē trādītō recuperandā cōpetat donatori ut ille saltē reiuēdicatio, vel cōdictio ob causam vel sine causa, vt in l. u. in mortis causa res donata est, cū l. seq. ff. de dona. cau. mor. vbi gl. & cōmuniter Docto. Greg. Lup. in l. vlt. ti. 4. de donationibus, in verbō, en̄tēs maneras, part. 5. Ratio huius est, quia regulariter vbi transfertur dominium absque traditione ex aliquo contrāctu, co. resoluto, retrāfertur ipso iure dominii in alienantem, vt in l. f. C. de lega. & ibi notant gloss. & D. D. glo. item in l. l. in glo. magna, in f. vers. lat. ac. C. de inoss. dona. & ibi Bal. Paul. & cōmū. DD. Tiraq. citans concordates in rep. l. si vñquā, in verbō, reuertatur, nu. 15. prope si. C. de reuo. dona. Paul. Castr. Imol. ¶ cōteri interpretes in. dict. l. u. mortis causa res donata. ff. de don. cau. mor. & Anton. Gom. tomo de contractibus. c. 4. nu. 20. & d. D. Couar. d. 3. par. rub. extra de testam. nu. 16. dixi aliquid supra hac eadē legē, in glo. preced. nu. 4. l. in f. ¶ Hic cōmodissime sub

inngi potest illa hæsitatio, nunquid reuocata donatione, fructus à donatario percepti repeatantur? Et iurisconsultus ait, repeti posse non solum pendentes, sed & perceptos à tempore factis donationis, in l. cum quis. ff. de conditio. caus. data, cuius verba sunt. Cum quis mortis causa donationem fecisset, cum conualuisse donator, condicet fructus quoque donatarum rerum, & partus, & quod accedit rei donata repetere potest, & ibi pot. Bar. Bal. Ang. Paul. Cuma. Alexand. & Iaf. text. est etiam in l. videamus. 2. 9. idemque est, & ibi copiam. Doct. ff. de vñsur. Bar. quoque in l. si mortis causa. ff. de don. cau. mortis. Anton. Gom. in tomo de contractibus. c. 4. num. 21. Tiraq. in rep. l. si vñquam, in verbō, reuertatur, num. 226. C. de reuo. dona. Segura in rep. l. 1. 6. si vir. nu. 90. ff. de acq. poss. ¶ Cui decisioni opponitur regula, quod recipiens fructus de voluntate domini ex contractu etiam reuocabili, vt ex cōmodato, precario, vel simili, non tenetur fructus restituere sequita reuocatione, vt in l. in commodato. §. sicut. ff. commoda, & in l. Aquilinus Reg. l. us, & in l. Lutius. ff. de donatio. l. Julianus. §. ex vendito. vers. possessionē. ff. de actio. emp. Bar. in l. 3. §. ex contrario, numer. 5. & ibi ceteri interpretes. ff. de acq. poss. Sed objectioni respondet Anto. Gom. tomo de contractibus. c. 4. nu. 21. q̄ procedat vbi actus seu contractus statim valet, & habet effectum, nec suspenditur eius confirmatio post mortem, vnde si ante reuocatur, repeatuntur fructus, ita refoluit Bald. in l. cum quis. ff. de conditio. causa data. ¶ Solet etiam obijci, quod si pendente conditio fit traditio, dominium transit, & recipiens fructus lucratut, licet postea deficiat conditio, vt in l. dotis fructus. §. fin. cum l. seq. ff. de iure doti. & in l. sub conditio. ff. de solutio. Cui respondet Ant. Gomez d. c. 4. nu. 21. q̄ in dictis legibus repacatio contingit ex defec̄tu conditionis, in nostro verō casu per reuocationem spontaneam donatoris, & nō reddit. ratio cōtra differentia: sed iudicio meo ita reddi potest, qui ante conditionem impletam tradidit, cōfertur animum habuisse transferendi dominium & remittendi fructus, at in donatione causa mortis fecit est, propter eius naturam, quæ est vt malit donator se habere rem donatam, quam donatarium, vt in l. l. & in l. senatus, post prius. ff. de dona. cau. mor. Sed verius est, q̄ si pendente conditione res tradita fuerit, fructus medijs temporis traditam esse defecta conditione, non eius cui tradita est. l. necessario. §. quod si pendente. ff. de peri. & cōmo. rei vñdi. Rom. l. ingl. 58. Tiraq. in rep. l. si vñquam, in verbō, reuertatur, nu. 225. C. de reuo. dona. Nec contrariū dicit d. l. dotis fructus, in f. cum l. seq. ff. de iure doti. imò hoc idē probat d. l. seq. cōs. cū sic ait, sed n̄ s̄ hoc evidenter actum fuerit, credendum est hoc agi, vt flatim respōsū fiant, & nisi nuptiæ sequuta fuerint, reddatur, intelligitur enim in fructibus. Vel cōgīta, an causis iste cadat sub limitatione singulari, quā ibi tradit Roman⁹. ¶ Sed adhuc obſtrare videtur, qđ donata cau. mor. si in vita tradantur, efficiuntur donatarii, & eorum statim acquirit dominium, vt in l. senatus, in princ. ff. de dona. cau. mor. cum concord. supra eo. glo. preced. traditis num. 41. Si donatarius efficitur de minus ergo lucra

lucrabitur fructus. Verum respondebit poterit, donarium effici traditione dominium reuocabiliter, sed titulus reuocabilis non præstat acquisitionem factam, vt in l.cum quis, ff.de condicio, ob caus.vbi id Ang. notat, & Alex. & Tiraq. in rep.l.ū vñquam, in verbo, reuertatur, nu.228. prope finem. C.de reuocandi. dona. Præterea cum titulus est reuocabilis, cuiusmodi est donationis causa mortis, legatum, venditio cum pacto additionis in diem, & legis commissoria, & similes, reuocatur res cum fructibus, vt ex pluribus legibus probat idem Tiraq. in d.verbo, reuertatur, nu.226. & nu.præcedens. Hoc fundat allatione, quia huiusmodi donationis est conditionalis, nisi reuocetur, ideo deficiente conditione, perinde est ac si nūquam fuisse donatum: & defectus conditionis semper habet oculos retro. vide licet, ad tempus dispositionis ex sentia Signoroli, qui pluribus legibus hoc probat cons. 227.col. pen. verac. præterea euentus, atque ideo deficiente conditione restituenda est cum fructibus. d.l. necessari. s. quod si pendente. ff.de peri. & commodo rei vendi. omnia s. i. ff.de lega.2.

## G L O S. IIII.

*Donatio perfecta inter viuos reuocari non potest.*

*No la pueda quitar a aquel que la dio.* Nota, quod donatio inter viuos perfecta reuocari non potest, concordat. l.s. de donationem, & l.velles. C.de reuocandi. dona. & l.perfecta. C.de donatione, quæ sub modo l. si quis arguit. s. fi. C.de don. & s. perficiuntur. insti. eo. tit. l.4. vers. e quido la donaciō, tit.4. de donatio. par.5.

## G L O S. V.

*1 Donatio inter viuos triplex ex causa reuocatur. 1. naturitate filiorum.*

*2 Donatio in officio sua tñgès legitimā filiorū, reuocatur,*

*3 Donatio inter viuos ex causa ingratitudinis, reuocatur.*

*In gratitudinis cause ad reuocandum donationem, que sint ibidem.*

*4 Donatio ob ingratitudinem reuocatur, etiam si conueniat ex ea causa non reuocari.*

*5 Donatio inter viuos ex causa ingratitudinis, reuocari non potest ab herede donatoris, licet ipse eam posset in vita reuocare.*

*In iuriarum actio morte extinguitur, ibidem.*

*Actio, que ex delicto nascentur, ad heredes non transirent, ibidem.*

*6 Donationem reuocandi ius remissum censem, si donator illud in vita prosequi neglexerit.*

*Donationem reuocandi ius transit ad heredes, quoniam non potuit donator viuens eam reuocare, quia ignorauit, vel propter aliud impedimentum.*

*Feudum reuocandi ius quando transeat ad heredes?* ibidem.

*8 Donationem reuocare an posse heres donatoris ex causa ingratitudinis, vel non.*

*9 Donatio reuocatur per secundam donationem post ingratitudinem donatarij alteri factam.*

*10 Donationem reuocandi ius transit ad heredes, quoniam constiterit donatorem in vita habuisse animum reuocandi.*

*11 Quæcœla nō preparata transmittitur ad heredes suos, non ad alias.*

*Donationem reuocandi ius transmittitur ad suos heredes, etiam non preparatum, ibidem.*

*12 Donationem reuocandi ius non preparatum transmittitur ad quoscunq; heredes, si ex pacto vel alias donatio reuocatur ipso iure.*

*13 Donationem reuocandi ius transit ad heredes, quoniam reuocatio petitur propter non ad impletam conventionem.*

*14 Donationem reuocandi ius ex causa ingratitudinis mortuo donatario, an competit aduersus heredes eius?*

*Lex ultima. C.de reuocandi donatio explicatur, ibi.*

*In iuriarum actio non datur heredi, nec in heredem, ibidem.*

*15 Actio ex delicto ingratitudinis descendens nō datar in heredes.*

*Ad uitium videtur an obijci posse ab heredibus mariti, ad effectum ut non lucretur dotem, ibidem.*

*16 Exceptio competit donatori aduersus heredes donarij ingrat bona donata defuncto petentes.*

*e* sino por las razones que manda la ley. Reuocari potest donatio perfecta inter viuos triplice ex causa. Prima, si quis filios non habens donavit alicui omnia bona sua, vel magnam eorum partem, & postea liberi sibi nascantur, confessim ipso iure donatio reuocatur per superuenientiam filiorum, vt in l.ū vñquam. C.de reuocandi. d.sua. & in l.8.tit.4. de donatio. par.5. quas leges latissime possit alios interpretantur Riga & Tiraque in repe. d.l. si vñquam, & Greg. Lup. in d.1. 8. & Anton. Gomez tomo de contractibus. c. 4. nu.11.† Secunda causa reuocandi donationem est, si quis habens filios, extraneo cuiusdam fecit donationem immensam & in officio sanctorum liberorum legitimam tangentem. l.1. & per totum. C.de inoffi-dona.auth. vnde si patens. C. de in offi-testa. d.l.8.tit.4.par.5. de quo vide Anto. Gom. in l.29. Tauri, & Carol. Moline in peculiari huius rei tractaru. † Tertia causa reuocandi donationem perfectam est in gratitudine donatarij. l.vit. vbi glof. & D.D. & possimū Ripa. C.de reuo.dona. s. sciēdā. insti. de donatione. l. pen. tit. 4.par.5. Causæ ingratitudinis sunt quinque. Prima, si donatarius manus violetas in donatore intulerit. Secunda, si grauem & atrocem injuriā verbis in eum effuderit. Tertia, si vite eius insidias parauit. Quarta, si graue dñnum, & iacturā in bonis suis dolose, & ex proposito intulerit. Quinta, si modū vel cōdi

Q.93 tionem

## Libro.5.Titulo.10.

tionem in donatione appositam non adimpleuit, ut expresse disponitur in precitatibus legibus. Quibus adde, si qua alia similis causis interuenierit, sufficiat ad reuocandam donationem, ex sententia glo. in. dict. l. ultima. C. de reuocan. donatio. quæ tradit exemplum, si forte donator peruerterit ad inopiam, & donatarius sibi alimenta denegavit, quam sequitur ibi Cyn. & cæteri interpres: Anro. quoque Gomez tomo.2. variarum resolu. de contractibus. c.4. nu.14. confirmatur ex communi doctrina scribentium in auth. non licet. C. de libe. præteri. vbi si filius commiserit aliam ingratitudinis causam, præter eas quæ iure sunt expressæ, sibi similem, potest licite exhæredari, cui accessit Ioan. Lupi, in re. rubr. de dona. inter virum & vxorem. §.16. num.9. & 10. alia plura exempla, & quæstiones plures super hoc tradit perlutes quæstiones Frâ. Ripa libro.3. interpretationum, cap.2. super expositione d.l. ultim. C. de reuocan. dona. nume.21. & sequentibus. ¶ Duo tamen hac in re sunt aduertenda. Primum, quod licet donator expresse promiserit non reuocare donationem ex causa ingratitudinis, ea promissione non obstante, adhuc reuocare poterit, & tale pactum vel expressa renuntiatio non valeret, ne inducatur quis ad delinquendum impunè, argum. text. in l. si vnu. §. illud. ff. de pact. & in l. cœnire. ff. de pact. dotali. & in specie hoc voluit Bal. in l. vlt. vbi Pau. & Iaso. C. de pact. Specul. in tit. de dona. §.1. ver. quid si actum est, & ibi l.c. And. Sali. & alij DD. in l. pactu. C. de colla. Alex. & Moder. in l. stipulatio hoc modo concepta. ff. de verb. obliga. Ant. & DD. communiter in. c. fi. de dona. ¶ Secundum, quod aduersi oportere diximus, quod mortuus donator hæres eius nō potest donationem reuocare ex causa ingratitudinis, vt in d.l. ultim. C. de reuocan. dona. & d.l. pen. tit. 4. de dona. par. 5. l. in fi. C. de reuocan. dona. l. omnimodo. C. de inoffi. testa. c. propter. & ibi notat Panor. num.4. de donatio. ratio redditur per DD. in. d.l. vlt. C. de reuo. dona. maximè per Ripam ibi numero. 201. & 202. sub 61. quæstio. quia ius hoc reuocandi competit donatori ob iniuriam sibi factam, vnde morte extinguitur, tanquam iniuriarum actio. l. iniuriarum, in prin. ff. de iniur. l. si eum. §. qui iniuriarū. ff. si quis cautio. Actio. nes siquidem quæ ex delicto nascuntur ad hæredes non transeunt. l. 1. C. de ex delict. defuncto. l. 1. ff. de priua. delict. Ex quo plura insert. Ripa libro.3. interpretationu. c.2. super interpretatione. l. fin. C. de reuocan. donatio. nume. 203. & sequen. Cuius rationis ratio est, quia actio iniuriarum non dicitur esse in bonis nostris ante item contestata, cùm non rei persecutionem, sed viadicam contineat. l. cum emancipatus. §. emancipatus, vbi gloss. & DD. notat. ff. de colla. bonorum. ¶ Alia ratio reddi solet, qua communiter recipitur, nempe, quia donator non prosequendo iniuriam & ingratitudinem in vita sua, remississe censetur ius reuocandi donationem, quod ianuere videtur text. in. l. vit. C. de reuocan. dona. versi. silentium maneat semper, nam sitere dicuntur, qui ius suum negligunt. l. si hæres, vbi gl. ff. famili. eriscunt in verb. tacuit, quod ad eum qui loqui potuit referunt. l. si quis in gravi. §. mutem. ff. ad Silla. c. qui tacet. de reg. iur. in. 6. ¶ Ex qua ratione doct. expeditum limitationem ad regu-